1

[image: image1.jpg]Wy

|~ ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  26.12.2012                                                                                               № 3116
 О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации города Мурманска от 29.05.2006 № 927 «О порядке согласования переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, расположенных в существующем жилищном фонде города Мурманска, и получения документа, подтверждающего принятие соответствующего решения» (в ред. постановлений               от 11.04.2007 № 452, от 18.02.2008 № 206, от 29.07.2008 № 1107,               от 15.09.2008 № 1407, от 04.05.2010 № 691, от 16.07.2010 № 1262,             от 07.09.2012 № 2203)
В соответствии со ст. 14, 25-29 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 28.07.2012 № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», руководствуясь распоряжением администрации города Мурманска от 27.11.2012 № 106-р «Об утверждении плана внесения изменений в муниципальные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальных услуг исполнительно – распорядительным органом местного самоуправления – администрацией города Мурманска, для приведения в соответствие с требованиями законодательства по организации предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Мурманска от 29.05.2006 № 927 «О порядке согласования переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, расположенных в существующем жилищном фонде города Мурманска, и получения документа, подтверждающего принятие соответствующего решения» (в ред. постановлений от 11.04.2007 № 452, от 18.02.2008 № 206, от 29.07.2008 № 1107, от 15.09.2008 № 1407, от 04.05.2010 № 691, от 16.07.2010 № 1262, от 07.09.2012 № 2203) следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 после слов «на праве собственности, найма, аренды» дополнить словами «(далее – Заявитель)».

1.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Завершение переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

3.1. По завершении ремонтно-строительных работ Заявитель переустроенного и (или) перепланированного жилого помещения обязан обратиться в комитет непосредственно либо через Государственное областное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр Мурманской области» для предъявления такого жилого помещения приёмочной комиссии.

3.2. Завершение переустройства и (или) перепланировки жилого помещения подтверждается Актом приёмочной комиссии.
3.3. Акт приёмочной комиссии комитет направляет в организации (органы), аккредитованные Федеральным агентством кадастра объектов недвижимости, на осуществление технического учёта и технической инвентаризации объектов капитального строительства на территории Мурманской области, осуществляющей учёт объектов, и Заявителю.
В случае предоставления заявления о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого помещения через Государственное областное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр Мурманской области» экземпляр Акт направляется Заявителю через Государственное областное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр Мурманской области», если иной способ его получения не указан Заявителем».».
          2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.
Глава администрации

города Мурманска                                                                              А.И. Сысоев